

Wielka Łąka dn.22.08.2022

Tomasz Matuszewicz

Urząd Miejski w Wielkiej Łące Pomorskim SEKRETARIAT	
Wpł.	24-08-2022
Ilość załączników	
podpis	<i>[Podpis]</i>

Rada Miejska
W Kowalewie Pomorskim

PETYCJA

w sprawie budowy Centrum Kultury i Integracji Społecznej w Wielkiej Łące
Niniejszym na podstawie art. 2 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach składam petycję w sprawie budowy centrum kultury i integracji społecznej w Wielkiej Łące i wnoszę o podjęcie czynności celem wykonania powyższych działań.

UZASADNIENIE

Jesteśmy zaniepokojeni zaistniałą sytuacją, która miała miejsce podczas obrad XLII Sesji Rady Miasta dotyczącej zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kowalewo Pomorskie na lata 2022-2040 mówiącej o przekazaniu brakujących środków na budowę Centrum Kultury i Integracji Społecznej w Wielkiej Łące. Uchwała ta nie została pozytywnie zaaprobowana przez większość Radnych, przez co nie została podjęta.

Sołectwo Wielka Łąka, jedno z najliczniejszych jest jednym z ostatnich miejsc na terenie gminy gdzie nie funkcjonuje wiejski dom kultury, bądź świetlica wiejska.

Obecnie życie publiczne społeczności Wielkiej Łąki odbywać się może jedynie „pod chmurką” na placu przy orliku. Wszyscy wiemy, że obecne standardy wymagają posiadania budynku wyposażonego w pomieszczenia sanitarne jak i zaplecza kuchennego. Te odpowiednie warunki będą odpowiednimi by zaprosić tam mieszkańców, wszelkich gości jak i szanownych Państwa Radnych oraz Pana Burmistrza.

My mieszkańcy sołectwa Wielka Łąka jako obywatele i członkowie wspólnoty samorządowej Gminy Kowalewo Pomorskie mamy również potrzebę rozwijania społecznego życia naszej małej ojczyzny, podobnie jak mieszkańcy innych sołectw mamy ambicje społeczne i kulturalne. Chcemy aby Centrum Kultury stanowiło miejsce gdzie będą mogli spotykać się wszyscy mieszkańcy z paniami z KGW na czele. Chcemy organizować wydarzenia ważne dla zarówno dla seniorów jaki i najmłodszych mieszkańców. Chodzi nam o aktywizację społeczności lokalnej w tym szczególnie tej po PGR-owskiej, by Centrum Kultury stało się naturalnym miejscem integracji międzypokoleniowej.

Chcemy, by Centrum Kultury i Integracji Społecznej stanowiło miejsce, gdzie będą mogli spotykać się wszyscy mieszkańcy, prowadzić swoją działalność aktywne grupy społeczności jak choćby reaktywowane Koło Gospodyń Wiejskich, gdzie dzieci i młodzież zarówno po lekcjach jak i w dni wolne od zajęć szkolnych będą mogli korzystać z dodatkowych zajęć rozwijających

ich zainteresowania i uzdolnienia. Mamy w naszej miejscowości mieszkańców gotowych udzielać się społecznie dla dobra innych co potwierdzili swoją dotychczasową społeczną działalnością. Koło Gospodyń Wiejskich mając możliwość korzystania z wybudowanego Centrum Kultury przy współpracy z Sołtysem i Radą Sołecką chciałoby realizować różnego rodzaju inicjatywy społeczne, edukacyjne i kulturalne służące integralnemu rozwojowi wsi przy jednoczesnym poszanowaniu jej tradycji wśród których jest między innymi; organizacja wspólnej „wiejskiej Wigilii”, obchody „Dnia Matki” Dziecka, „Dnia Babci i Dziadka”, zabawa Mikołajkowa dla najmłodszych, zabawa Sylwestrowa. Dziś po prostu nie mamy możliwości spożytkowania naszych umiejętności gdyż fizycznie mieszkańcy nie mają gdzie się spotykać. Z oczywistych względów prywatne lokale mieszkańców nie mogą spełniać tej roli.

Sołectwo Wielka Łąka to miejscowość rozwijająca się o czym zaświadczaają wspólnie wykonane przez mieszkańców inwestycje poprawiające warunki życia i estetykę miejscowości. Dla przykładu: budowa skwerów z ozdobnymi kwiatami, ustawienie w centralnej części wsi dużego „Serca na nakrętki”. Dotychczas utrzymana integracja mieszkańców, pamięć o historii i tradycji stanowi konkretny fundament dla dalszego rozwoju sołectwa i promocji całej wspólnoty Gminy Kowalewo Pomorskie, lecz dla tego celu niezbędna jest budowa Centrum Kultury i Integracji Społecznej w naszej miejscowości.

Szkoła Podstawowa skupia się na pracy z dziećmi, działa tylko w określonych godzinach, natomiast my chcemy, aby Centrum Kultury i Integracji Społecznej było blisko naszych domów, otwarte stosownie do naszych potrzeb i aktywności, dostępne dla wszystkich, żeby było naturalnym miejscem aktywności ludzi o różnych zainteresowaniach, pasjonatów, miejscem integracji międzypokoleniowej.

Uważamy, że inwestycja na którą otrzymaliśmy już z Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych 2,5 miliona złotych powinna zostać zrealizowana.

Dlatego, my niżej podpisani zwracamy się do Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim o przesunięcie brakujących środków, aby móc zrealizować długo oczekiwaną inwestycję. Wierzymy, że Radni Gminy Kowalewo Pomorskie, których podstawowym zadaniem jest zaspokajanie potrzeb wspólnoty samorządowej zgodzą się z nami – swoimi wyborcami, iż taka inwestycja jest w Wielkiej Łące konieczna i uczynią wszystko, co w ich mocy, by ten cel osiągnąć umieszczając ją w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kowalewo Pomorskie na lata 2022-2040.

Oświadczam, że wyrażam zgodę na ujawnienie na stronie internetowej danych osobowych podmiotów wnoszących petycję.

Tomasz Matusewicz
Podpis /imię i nazwisko/

Załączniki:

27list (556 osób podpisanych)

Wszelkie pisma w niniejszej sprawie proszę kierować na adres:

TOMASZ MATUSEWICZ

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ

Jan Orlowski

25-08-2022

25.08.2022
główny